
M A G I S T R Á T  M Ě S T A   L I B E R E C
Odbor sociální péče

nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1

Centrum sociální pomoci
Litoměřice, p.o.
Domov Na Svobodě 
Čížkovice
Na Svobodě 172
411 12 Čížkovice

Paní
Martina Peterková
nám. Dr. E. Beneše 1/1

Magistrát města Liberec, odbor sociální péče jako věcně a místně příslušný správní orgán 
věci stanovení nové výše úhrady za stravu a péči o nezl. Seb

bytem Jilmová 268/9, Liberec, kterému byla soudem nařízena ústavní výchova v zařízení 
Centra sociální pomoci p. o. Na Svobodě 172, Čížkovice rozhodl dle §

zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen zákon 
o sociálních službách), dle vyhlášky MPSV č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení zákona o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, a dle zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen správní řád), 

Úhrada za celodenní stravu
Jilmová 268/9, Liberec, v Centru sociální pomoci p.o. v Domově Na Svobodě Čížkovice, 

rodiči – Martině Peterkové, nar. 20. 6. 1986, bytem nám. Dr. E. Beneše 1/1, Liberec, 
účinností od

Odůvodnění

byla Magistrátu města Liberec doručena žádost Centra sociální pomoci p.o.
Domova Na Svobodě Čížkovice, o stanovení nové výše úhrady za stravu a péči nezletilého 

účinností od 1. 2. 2024, neboť došlo 
zařízení zvýšení úhrady za poskytování celodenní stravy

tomto zařízení umístěn na základě rozsudku 
Okresního soudu v Děčíně čj. P 31/2018 , kterým 
byla nad nezletilým nařízena ústavní výchova. Rozsudek nabyl právní moci dne 16. 12. 2021.

Číslo jednací:  
Vyřizuje / telefon:  Jadrná H.
Do vl. rukou, zmocněnci, zák. zástupci Předáno k doručení dne: 

R O Z H O D N U T Í



Dle § 74 odst. 2 zákona o sociálních službách, je li dítě umístěno do domova pro osoby 
zdravotním postižením na základě rozhodnutí soudu o nařízení ústavní výchovy, stanoví 

úhradu za stravu a péči rozhodnutím obecní úřad obce s rozšířenou působností příslušný podle 
místa trvalého pobytu dítěte. 

zásadě se rodič dítěte na hrazení úhrady podílejí rovným dílem. Úhrada se nestanoví, jestliže 
povinná osoba doloží, že je ona sama nebo osoba s ní společně posuzovaná příjemcem dávek 
podle zákona o pomoci v hmotné nouzi. Úhrada se rovněž nestanoví nebo se sníží, pokud 
povinná osoba doloží, že po zaplacení úhrady by její příjem (nebo příjem společně 
posuzovaných osob) poklesl pod součet částky životního minima a částky normativních 
nákladů na bydlení podle zvláštních právních předpisů.  

Správní orgán zahájil řízení z moci úřední d námením adresovaným 
zákonnému zástupci dítěte. Současně byl rodič nezletilého upozorněn na to, že může požádat 

snížení nebo nestanovení úhrady z důvodů § 74 odst. 2 zákona o sociálních službách. 
Účastníci řízení byli řádně vyrozuměni o možnosti uplatnit své návrhy v řízení a vyjádřit 

podkladům rozhodnutí před jeho vydáním, o jejich právu vyjádřit v řízení své stanovisko. 
Žádné další důkazy nenavrhli, správní orgán tedy postupoval z moci úřední a přistoupil 

vydání tohoto rozhodnutí. 

Maximální výše úhrady za celodenní stravu poskytovanou v domově pro osoby se zdravotním 
postižením je stanovena vyhláškou č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení zákona o sociálních službách, konkrétně v § 14 odst. 2 cit. vyhlášky, výši Kč 

enně. Výše stravného určená v aktuálním cenovém sazebníku zařízení
vyhláškou, neboť je ve výši Kč denně.  

Úhrada za poskytovanou nezaopatřenému dítěti v domově pro osoby se zdravotním 
postižením § zákona o sociálních službách, když zařízení, 
ve kterém je nezl. Sebastian Peterka umístěn, je vyplácen z dávek státní sociální podpory 
přídavek na dítě ve výši 1 470 Kč měsíčně. tohoto důvodu se úhrad ižuje o výši 
přiznaného přídavku na dítě.

Správní orgán dle § 74 odst. 2 zákona o sociálních službách posoudil příjmy nezletilého
dotazem na Úřad práce v Liberci, kdy matka není v evidenci uchazečů o zaměstnání a nepobírá 
žádné sociální dávky, dále zjištěním, že matka je oso centrálním systému vyhledávání 
osob, neboť na ni byl vydán evropský zatýkací rozkaz, úhradu za
nestanovit, jelikož nebylo možné ověřit její příjmy, není znám její aktuální pobyt, který se 
dosud nepodařilo zjistit na základě vydaného evropského zatýkacího rozkazu

byl uznán závislým na péči druhé osoby a náleží mu příspěvek péči. 
Příspěvek je zasílán Úřadem práce ČR – krajská pobočka Liberec přímo na účet poskytovatele 
služeb, tj. do Centra sociální pomoci Litoměřice p. o. Domova Na Svobodě Čížkovice. Úhrada 
za péči poskytovanou nezaopatřenému dítěti v domově pro osoby se zdravotním postižením se 
stanoví v § 74 odst. 4 zákona o sociálních službách ve výši přiznaného příspěvku na 
péči. Zákonnému zástupci nezletilého tak nebylo možno uložit povinnost hradit úhradu za péči, 
neboť příspěvek na péči je vyplácen plátcem příspěvku přímo poskytovateli péče. 



Poučení

Dle § 81 odst. 1 správního řádu lze proti tomuto rozhodnutí podat odvolání do 15 dnů ode dne 
jeho oznámení ke Krajskému úřadu Libereckého kraje podáním učiněným u Magistrátu města 

Včas podané odvolání má odkladný účinek.

Bc. Vlasta Pavlů
vedoucí odboru sociální péče


		2024-03-15T11:31:48+0100




